
UCHWAŁA NR XLIV/277/21 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. 2021, poz. 1372 ze zm.) art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. 2020, poz. 2050) Rada Miejska w Polanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Polsce zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii, podstawę do działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy 
Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany przez Radę Ministrów na wniosek Ministra 
Zdrowia. Ustawa precyzuje również zadania własne gminy realizowane w postaci Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  Jest to dokument określający politykę Gminy wobec 
problemu narkomanii w ścisłej kooperacji z Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz lokalną strategią rozwiązywania problemów 
społecznych. 

2. Gmina Polanów uznając zdrowie i życie swoich mieszkańców również 
w trzeźwości związanej ze środkami psychoaktywnymi za podstawowy warunek 
moralnego i materialnego rozwoju, postanawia w gminnym programie na rok 2022 ująć 
zadania określone przez art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 
w zakresie wyznaczonym z jednej strony przez istniejące potrzeby, z drugiej natomiast 
przez możliwości ich realizacji. Zadania te obejmują: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, 
2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 
3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 
4) Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 
5) Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego Nadrzędny cel programu, niesienie psychologicznej pomocy 
dzieciom, młodzieży 
i ich rodzicom w poradzeniu sobie z ogromnymi problemami wynikającymi 
z bardzo trudnej i złożonej sytuacji epidemii wirusa w Polsce. Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok został opracowany w oparciu o w/w 
dokumenty prawne oraz w oparciu o diagnozę  lokalnych zagrożeń społecznych 
przeprowadzoną w grudniu 2020 r. przez Firmę Immunis Profilaktyka 
Uzależnień 
i Przemocy w Świeciu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F211FD4A-2AC8-4A0D-800C-35FF03DACA41. Podpisany Strona 1



§ 2. Diagnozę problemów alkoholowych, narkotykowych, przemocy w rodzinie oraz 
w środowisku szkolnym, cyberprzemocy i postaw społecznych wobec powyższych zjawisk 
w Gminie Polanów oparto o przeprowadzone w 2020 roku badania przeprowadzone na 
trzech grupach reprezentujących trzy lokalne środowiska: 

1. Dorośli mieszkańcy 
2. Dzieci i młodzież szkolna 
3. sprzedawcy i właściciele punktów sprzedaży alkoholu 

§ 3. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii przygotowany na 2022 rok przez 
Gminę Polanów jest kontynuacją celów i działań prowadzonych do tej pory gdyż Gmina 
uznaje, iż najlepszą formą zapobiegania zjawisku narkomanii i innych uzależnień są 
działania długofalowe. Kontynuacja następujących celów: prowadzenie działalności 
edukacyjnej, prewencyjnej i profilaktycznej w stosunku do dzieci i młodzieży uznając, że 
nadrzędnym celem niniejszego programu będzie ograniczenie dostępu do nabywania 
i używania środków psychoaktywnych - narkotyków, nowych środków psychoaktywnych 
(NŚP wcześniej określanych jako dopalacze), leków, a także oddziaływania mające na celu 
ograniczenie popytu na te środki. Gmina przyjmuje zasadę, że wszelkie skutki oddziaływań 
edukacyjnych, prewencyjnych, profilaktycznych i innych w zakresie rozwiązywania 
problemów używania środków psychoaktywnych mogą nastąpić w czasie przyszłym i dlatego 
wymagają bardzo dużego zaangażowania wszystkich zainteresowanych służb. Efekty 
realizowanych zadań mogą pojawić się dopiero na przestrzeni następnych lat. 
Podstawowymi celami programu jest: 

1) zmniejszenie używania środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież, a także 
dorosłych; 
2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych; 
3) tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do zdrowego – bez uzależnień stylu 
życia ( miejsca do uprawiania sportu, zabawy i wypoczynku); 
4) zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych 
i profilaktycznych, promujących wartościowy i zdrowy styl życia oraz uczących 
umiejętności potrzebnych do życia bez używania alkoholu, narkotyków, nikotyny 
i innych środków psychoaktywnych, 
5) uświadamianie dzieci, młodzież, a przede wszystkim rodziców, opiekunów, 
wychowawców oraz osób pracujących z grupami szczególnego ryzyka 
o zagrożeniach związanych z wszelkimi uzależnieniami w tym 
z uzależnieniami behawioralnymi, 
6) zwiększenie dostępności pomocy socjalnej, psychologicznej i socjoterapeutycznej 
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami uzależnień, 
7) integracja społeczna poprzez leczenie i rehabilitację osób uzależnionych od 
narkotyków i ich rodzin, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz pomoc dla dzieci 
wychowujących się w rodzinach z problemem narkotykowym. 

§ 4. Gmina prowadzi działania mające na celu zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych 
uzależnieniem obejmujące: 

1) Dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych dla osób uzależnionych 
oraz zagrożonych uzależnieniem. 
2) Rozwijanie i wdrażanie działań samopomocowych dla osób uzależnionych od 
środków odurzających. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F211FD4A-2AC8-4A0D-800C-35FF03DACA41. Podpisany Strona 2



3) Nawiązanie pierwszego kontaktu osób z problemem narkotykowym, umożliwienie 
podejmowania szybkich działań  i kontaktu z organizacjami i osobami niosącymi 
pomoc. 
4) Informowanie o chorobie narkotykowej i możliwościach leczenia osób 
uzależnionych i członków rodzin. 
5) Informowanie o ruchach samopomocowych. 
6) Wstępne motywowanie do terapii. 
7) Kierowanie na detoksykację oraz do specjalistycznych stacjonarnych ośrodków 
terapii uzależnień. 
8) Udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej, edukacyjnej, prawnej. 
9) Kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia 
i dofinansowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania narkomanii. 
10) Współpraca z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, miejscowymi 
szkołami, kuratorami, Policją i innymi podmiotami i organizacjami społecznymi, 
kościołami i związkami wyznaniowymi w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 5. W ramach udzielania pomocy rodzinom, w których występują problemy narkomanii 
podejmuje się działania: 

1) Prowadzenie porad dla rodzin. 
2) Udzielanie pomocy prawnej i psychospołecznej. 
3) Tworzenie i wspomaganie funkcjonowania grup wsparcia dla rodzin osób 
uzależnionych od narkotyków. 
4) Udzielanie informacji dotyczących możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy 
osobom uzależnionym i ich rodzinom. 
5) Współpraca z instytucjami w zakresie udzielania pomocy rodzinom  
z problemem narkomanii (policja, sąd, świetlice środowiskowo-wychowawcze  
i socjoterapeutyczne). 

§ 6. Gmina prowadzi profilaktyczną działalność informacyjną oraz szkoleniową w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, w tym: 

1) Przeprowadzanie sondaży i opracowywanie lokalnych diagnoz i ekspertyz 
pozwalających ocenić aktualny stan problemów zagrożeń związanych z narkotykami, 
a także stan istniejących zasobów w sferze ich rozwiązywania oraz efektów 
dotychczas prowadzonych działań. 
2) Zapewnienie opieki dzieciom i młodzieży ze środowisk zagrożonych narkomanią 
poprzez działalność wiejskich świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-
wychowawczych, w tym: 

a) Prowadzenie zajęć świetlicowych, wspieranie finansowe działań 
związanych z funkcjonowaniem gminnych wiejskich świetlic 
socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych, 
b) Umożliwienie dzieciom i młodzieży twórczego, pozytywnego 
zagospodarowania czasu wolnego poprzez rozwój zainteresowań pod 
kierunkiem przygotowanych instruktorów i wychowawców, 
c) Realizację w ramach zajęć świetlicowych programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F211FD4A-2AC8-4A0D-800C-35FF03DACA41. Podpisany Strona 3



d) Koordynacja działań świetlic działających na terenie gminy 
dofinansowywanych ze środków przeznaczonych na profilaktykę, 
e) Zaopatrywanie w materiały dydaktyczne oraz inne artykuły niezbędne do 
prowadzenia zajęć świetlicowych, 
f) Podejmowanie działań na rzecz dożywiania dzieci biorących udział 
w zajęciach, zakup artykułów spożywczych dla dzieci uczestniczących 
w zajęciach, 
g) Uzupełnianie w miarę potrzeb sprzętu niezbędnego do funkcjonowania 
świetlic, 
h) W miarę potrzeb tworzenie nowych świetlic, klubów socjoterapeutycznych 
dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych narkomanią, 

3) Wspieranie realizacji we wszystkich szkołach i placówkach oświatowo – 
wychowawczych na terenie Gminy, programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży 
oraz ich rodziców. 
4) Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych 
z profilaktyką narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych 
z uzależnieniami. 
5) Tworzenie warunków do rozwoju organizacji młodzieżowych, kół zainteresowań 
i innych form działalności pozalekcyjnych, będących korzystną ofertą 
zagospodarowania czasu wolnego. 
6) Opracowywanie materiałów informacyjno - edukacyjnych oraz materiałów do 
prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w przedszkolach, szkołach 
i innych placówkach oświatowych i wychowawczych oraz ośrodkach kultury, 
upowszechnianie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej – plakaty, 
ulotki, informatory, organizowanie promocji filmów i książek. 
7) Realizowanie informacyjnych programów profilaktycznych dla rodziców. 
8) Organizowanie i finansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów o podłożu narkotykowym, dla pedagogów szkolnych, 
nauczycieli, wychowawców i psychologów oraz innych osób działających na rzecz 
przeciwdziałania narkomanii. 
9) Współorganizowanie szkoleń z zakresu rozwiązywania problemów narkomanii dla 
poszczególnych grup zawodowych z terenu Gminy: pracowników oświaty, policji, 
pomocy społecznej, administracji samorządowej. 
10) Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz 
różnych form aktywnego spędzania czasu poprzez: 

a) inicjowanie i współorganizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, 
b) współorganizowanie atrakcyjnych form czynnego wypoczynku: rajdy 
i wycieczki krajoznawcze, festyny, biwaki itp. 

§ 7. W ramach wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, w tym: 

1) Udzielanie pomocy organizacyjnej organizacjom społecznym, których celem jest 
krzewienie abstynencji od środków psychoaktywnych, zapewnienie profesjonalnej 
pomocy terapeutycznej, wspieranie instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz 
ochrony zdrowia oraz stwarzających szanse powrotu osób uzależnionych do 
normalnego trybu życia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F211FD4A-2AC8-4A0D-800C-35FF03DACA41. Podpisany Strona 4



2) Wspieranie instytucji i stowarzyszeń kulturalnych, sportowych i oświatowych 
w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielanie im 
pomocy dla tworzenia właściwych warunków lokalowych i materialnych do 
prowadzenia tej działalności. 
3) Współpraca z policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych 
w zakresie uzależnień od środków psychoaktywnych. 
4) Współpraca z jednostkami organizacyjnymi służby zdrowia w działaniach zbieżnych 
z celami i zadaniami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 
5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego obejmuje: 

a) Inicjowanie współpracy instytucji i organizacji pozarządowych w zakresie 
pomocy psychospołecznej, 
b) Świadczenie pomocy osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym we 
współpracy 
z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Polanowie. 

§ 8. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok stanowi element 
realizowanych przez Gminę Polanów celów polityki społecznej. 

§ 9. Program finansowany jest w ramach kompleksowych działań profilaktyki uzależnień 
wraz z Gminnym Programem Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w oparciu o plan finansowy wydatków określonych w budżecie Gminy Polanów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzędu. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F211FD4A-2AC8-4A0D-800C-35FF03DACA41. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10
	Paragraf 6 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 10 Litera b


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


